hadis. Sebagai manifestasi kepedulian islam (yang tersirat dalam Al Quran dan hadis)

terhadap keadaan yang terjadi pada mereka adalah kebijakan-kebijakan yang dilakukan oleh

Umar Ibnū al-Khattāb r.a.

Dari sekian banyak para sahabat, Umar Ibnū al-Khattāb r.a. (W. 23 H/ 644 M)

merupakan sahabat yang memiliki kemampuan begitu istimewa dalam menyelesaikan

problem-problem ekonomi aktual di masanya. Dengan kedewasaan, kematangan berpikir

serta kecerdasannya, Umar Ibnū al-Khattāb r.a. mampu mengurai dengan jelas dan lugas

berbagai persoalan yang dihadapinya.